1
2

2025 年 5 月 16 日

報道関係者各位

サウジアラビア王国館、2025 年大阪・関西万博で

異文化ビジネスコラボレーションを開始

● サウジアラビア王国館では 4 月 24 日から 10 月 7 日まで、2025 年大阪・関西万博の期間中、サ

ウジアラビアと参加国とのビジネスチャンスを探り、有意義な対話を促進することを目的とした

40 を超えるビジネスイベントを開催する。

● 2025 年大阪・関西万博サウジアラビア王国館は、コネクティングゾーン西ゲート内（C14-01）

にて、毎日午前 9 時から午後 9 時まで開館している。

2025 年大阪・関西万博のサウジアラビア王国館では、協力関係を促進し、グローバルなパートナー

シップを構築するための魅力的なビジネスイベントを開催します。万博会期中の 6 ヶ月間、150 を超

えるビジネスイベントがパビリオン内のコラボレーション・ハブで開催され、多国間エンゲージメン

トのための戦略的プラットフォームが提供されます。これらのビジネスイベントは、投資、スポー

ツ、持続可能性、開発などの主要テーマにわたって関係者間の有意義な対話を促進し、より良い未来

に向けたビジョンの共有に貢献します。

各イベントは、政府代表からビジネスリーダーまで、幅広い参加者が一堂に会するよう設計されてい

ます。インパクトのある対話の場を提供することで、関係者はグローバルなつながりを築けると同時

に、サウジアラビア王国館は国際的なコラボレーションとイノベーションの拠点としての役割を果た

します。

2
2

5 月 15 日より、日本語の同時通訳付きで以下のビジネスイベントが開催されます。メディアの皆様

にはぜひご参加くださいますよう、お願い申し上げます。

● 5 月 18 日 11:00 – 13:00

「キッディーヤ：マットの先にあるもの 」

エリートアスリートに見られる努力、訓練、卓越性の追求に焦点を当てるセッション。これらの

価値観は、スポーツとエンターテインメントの世界的拠点となり、ハイパフォーマンスの文化を

育み、未来の世代にインスピレーションを与えるというキッディーヤの志と一致しています。

参加登録はこちら：

https://app.micetribe.com/register/workspaces/ksaexpo25osaka/events/180525asda057900kq9n/

forms/visitor?focus=false

● 5 月 19 日 11:00 - 13:00

「キッディーヤ：スポーツとモータースポーツに関するサウジのビジョン」

キッディーヤの重要な役割に焦点を当てながら、サウジアラビアのビジョン 2030 におけるスポ

ーツとモータースポーツについて探るパネルディスカッション。専門家が、サウジアラビアの戦

略、キッディーヤの貢献と発展、世界的な位置づけ、成長するスポーツとモータースポーツのシ

ーンにおける国際協力の可能性などについて語ります。このセッションの目的は、キッディーヤ

がこの分野における重要な国際的目的地として注目を集めていることを明らかにすることです。

参加登録はこちら：

https://app.micetribe.com/register/workspaces/ksaexpo25osaka/events/190525asda057900kq9n/

forms/visitor?page_referer=Marcoms&focus=false

● 5 月 22 日 11:00 - 14:00 および 5 月 23 日 16:00 - 18:00

「サウジアラビア投資省 (MISA)：成長戦略の始動、グローバル・イニシアチブ」

スマート・マニュファクチャリング、革新的モビリティ・ソリューション、地域社会の生活向上

とサウジアラビアの経済成長におけるデジタル化の役割を探るセッション。自動車製造、自律型

ネットワーク、製造業におけるグリーン・ショアリング、クリーン・エネルギーなどの分野にお

ける市場機会のほか、「国際契約事務所」の立ち上げなど、投資優遇措置や主要イニシアティブ

についても取り上げます。

5 月 22 日のセッションへ参加登録はこちら：

https://app.micetribe.com/register/workspaces/ksaexpo25osaka/events/220525misa052/forms/vi

sitor?page_referer=Marcoms&focus=false

5 月 23 日のセッションへの参加登録はこちら：

https://app.micetribe.com/register/workspaces/ksaexpo25osaka/events/230525misa018/forms/vi

sitor?page_referer=Marcoms&focus=false

● 5 月 22 日 16:00 - 18:00

「サウジアラビア投資省 (MISA)：サステナブルな供給体制の再構築とグローバル投資の推進」

https://app.micetribe.com/register/workspaces/ksaexpo25osaka/events/180525asda057900kq9n/forms/visitor?focus=false
https://app.micetribe.com/register/workspaces/ksaexpo25osaka/events/180525asda057900kq9n/forms/visitor?focus=false
https://app.micetribe.com/register/workspaces/ksaexpo25osaka/events/190525asda057900kq9n/forms/visitor?page_referer=Marcoms&focus=false
https://app.micetribe.com/register/workspaces/ksaexpo25osaka/events/190525asda057900kq9n/forms/visitor?page_referer=Marcoms&focus=false
https://app.micetribe.com/register/workspaces/ksaexpo25osaka/events/220525misa052/forms/visitor?page_referer=Marcoms&focus=false
https://app.micetribe.com/register/workspaces/ksaexpo25osaka/events/220525misa052/forms/visitor?page_referer=Marcoms&focus=false
https://app.micetribe.com/register/workspaces/ksaexpo25osaka/events/230525misa018/forms/visitor?page_referer=Marcoms&focus=false
https://app.micetribe.com/register/workspaces/ksaexpo25osaka/events/230525misa018/forms/visitor?page_referer=Marcoms&focus=false

3
2

持続可能な製造業と環境に優しいサプライチェーンに特化したこのイベントは、サウジアラビア

の環境に優しい産業活動へのコミットメントを紹介し、持続可能性における協力の機会を特定し

ます。

参加登録はこちら：

https://app.micetribe.com/register/workspaces/ksaexpo25osaka/events/220525misa054/forms/vi

sitor?page_referer=Marcoms&focus=false

● 5 月 23 日 11:00 - 11:45 および 12:00 - 12:45

「キング・サルマン国際空港 (KSIA)：子ども参加型ワークショップ」

キング・サルマン国際空港は、「学びと遊び」のテーマウィークにちなみ、2025 年大阪・関西

万博のサウジアラビア王国館に子供たちを招待し、航空をテーマとした魅力的なアクティビティ

を行うワークショップを開催します。

セッション 1 (11:00 - 11:45) への参加登録はこちら：

https://app.micetribe.com/register/workspaces/ksaexpo25osaka/events/230525ksia040/forms/vis

itor?page_referer=Marcoms&focus=false

セッション 2 (12:00 - 12:45) への参加登録はこちら：

https://app.micetribe.com/register/workspaces/ksaexpo25osaka/events/230525ksia040_02/forms

/visitor?page_referer=Marcoms&focus=false

● 5 月 31 日 11:00 - 13:005 月 31 日 11:00 - 13:00

「文化開発基金 (CDF)：サウジアラビアにおける文化起業 〜イノベーションと伝統の共創〜」

文化開発基金主催のパネルセッション。参加者は、イノベーションと遺産分野のトレンドについ

て深く対話することで、文化起業家精神についてより深く学ぶことができます。

参加登録はこちら：

https://app.micetribe.com/register/workspaces/ksaexpo25osaka/events/070625misa156/forms/vi

sitor?focus=false

【ご連絡事項】

・参加費は無料です。

・すべてのイベントは日本語通訳があります。

・イベント中の写真撮影やビデオ撮影は可能です。

【ウェブサイト & SNS】

● Instagram: @ksaexpo2025

● X:  @KSAExpo2025_

● YouTube: @KSAExpo2025

● LinkedIn: Saudi Arabia at Expo

● Facebook: KSA Expo 2025

● TikTok: @ksaexpo

https://app.micetribe.com/register/workspaces/ksaexpo25osaka/events/220525misa054/forms/visitor?page_referer=Marcoms&focus=false
https://app.micetribe.com/register/workspaces/ksaexpo25osaka/events/220525misa054/forms/visitor?page_referer=Marcoms&focus=false
https://app.micetribe.com/register/workspaces/ksaexpo25osaka/events/230525ksia040/forms/visitor?page_referer=Marcoms&focus=false
https://app.micetribe.com/register/workspaces/ksaexpo25osaka/events/230525ksia040/forms/visitor?page_referer=Marcoms&focus=false
https://app.micetribe.com/register/workspaces/ksaexpo25osaka/events/230525ksia040_02/forms/visitor?page_referer=Marcoms&focus=false
https://app.micetribe.com/register/workspaces/ksaexpo25osaka/events/230525ksia040_02/forms/visitor?page_referer=Marcoms&focus=false
https://app.micetribe.com/register/workspaces/ksaexpo25osaka/events/070625misa156/forms/visitor?focus=false
https://app.micetribe.com/register/workspaces/ksaexpo25osaka/events/070625misa156/forms/visitor?focus=false
https://www.instagram.com/ksaexpo2025/
https://x.com/KSAExpo2025_
https://www.youtube.com/@KSAExpo2025
https://www.linkedin.com/company/ksaexpo2025
https://www.facebook.com/ksaexpo2025/
https://www.tiktok.com/@ksaexpo?_t=8hIhSt4j1ZB&_r=1

4
2

● LINE: KSA 大阪万博 2025

● 公式サイト: https://ksaexpo2025.sa/.

https://page.line.me/?accountId=462vhnaz
https://ksaexpo2025.sa/